[p. 274]

[p. 275]

Altius. Hic soles inviti quinque moramur,
 Dum vaga se referunt veteres ad flumina ripas,
 Aucta repentinis nivibus pluviaque sequente.
 Hinc proficiscentes Bessumque humilesque Varenas
 75 Et celsae fumosa subimus tecta Palicae.
 Septem marmoreis ibi tollitur ampla columnis
 Porticus ex dono Ligurum ; domus ipsa refulget
 Ornatu passim vario et laquearibus aureis.
 Venimus hinc longam iam sole cadente Roanam,
 80 Unde Liger confisus aquis et fluminis alveo
 Insuetas audet primum iam ferre carinas
 Subiectis variasque locis transmittere merces.
 Omneis incolumes fatum servarat ad illam
 Usque diem, servarat heram comitesque puellas.
 85 Bogomarum, quanvis picto confideret ore,
 Multaque iactantem febris tamen aspera cepit.
 Illius amissi morbo lususque iocique !
 Sed tamen indutus vulpinae tegmine pellis
 Tertullus, nivea perfusus et ora farina
 90 Saltavit satyrum choreasque agitavit agresti
 More ; dein sic ludum ornavit ut ipse sederet
 Arduus in baculo complexaque crura teneret.
 Nunquam sede super tali consisteret ille,
 Si non in truncum procumbat corpore toto,
 95 Quem manibus terra defixum utrisque gerebat.
 At quoties laeva in dextram se versat et alte
 Eredit truncum ! Nisi se libraverit aequo
 Pondere, vix certam potis est vitare ruinam.
 Hunc alii iuvenes imitati, tum sua duro
 100 Membra pavimento fundebant non sine risu.
 Vis etiam monstrem curae nos esse deorum
 Ac memorem non visa prius miracula quaedam
 Et quae votiva videat si picta tabella
 Posteritas hominum miretur ? Ut ad iuga montis
 105 Venimus a Tarara cœpit qui nomina vico,
 Ebrius ut semper, Dalbeni auriga poetae
 Dum malefirma loco vestigia ponit iniquo,
 In praeceps cadit inter equorum terga rotasque ;
 Et memor usque sui ferventem sistere currum
 110 Obnixus frustra pedibus conatur. At illi
 Per medium pectus, per viscera ferreus orbis

[p. 276]

Vers le ciel. Malgré nous, nous sommes restés cinq jours ici,
Le temps que rentrent dans leur ancien lit les flots qui avaient débordé,
Grossis par les neiges soudaines et la pluie qui suivit.

75 Et partant de là nous entrâmes à Bessay et sur le plat de Varennes,
Puis sous les toits enfumés de la haute Lapalisse.

Là, porté par sept colonnes de marbre, s'élève un vaste
Portique, fait de la riche veine de la Ligurie ; le château lui-même
[étincelle,

Orné de toutes parts de décorations variées et de plafonds dorés.

80 Nous arrivâmes ensuite – déjà le soleil se couchait – à Roanne la longue ;
Au sortir de cette ville, la Loire, se fiant à ses eaux et au lit de son cours,
Changeant ses habitudes, ose désormais, pour la première fois, se charger
[de barques